



AYUNTAMIENTO DE **VALDERREDIBLE**

Liquidación del Presupuesto - ejercicio 2018

Liquidación del presupuesto de gastos resumen por capítulos	2
Liquidación del presupuesto de ingresos resumen por capítulos	3
Liquidación del presupuesto de gastos por aplicación.....	4
Liquidación del presupuesto de ingresos por aplicación	8
Remanente de Tesorería	13
Resultado presupuestario	14



I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

I.1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - RESUMEN POR CAPÍTULOS

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Código	Clasificación Económica Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
1	GASTOS DE PERSONAL	379.644,00	107.580,85	487.224,85	473.777,78	473.777,78	468.122,36	5.655,42	13.447,07
2	GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS	1.029.000,00	283.184,72	1.312.184,72	1.291.992,46	1.291.992,46	1.245.965,01	46.027,45	20.192,26
3	GASTOS FINANCIEROS	7.000,00	1.328,35	8.328,35	8.328,35	8.328,35	8.328,35	0,00	0,00
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	50.550,00	26.358,08	76.908,08	76.279,46	76.279,46	76.279,46	0,00	628,62
6	INVERSIONES REALES	461.912,31	360.000,00	821.912,31	605.827,27	605.827,27	605.827,27	0,00	216.085,04
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	40.000,00	0,00	40.000,00	23.453,03	23.453,03	23.453,03	0,00	16.546,97
9	PASIVOS FINANCIEROS	100,00	276.913,75	277.013,75	276.913,75	276.913,75	276.913,75	0,00	100,00
	Total Presupuesto	1.968.206,31	1.055.365,75	3.023.572,06	2.756.572,10	2.756.572,10	2.704.889,23	51.682,87	266.999,96



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018
Importe: euros
A fecha: 31/12/2018

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS. RESUMEN POR CAPÍTULO

Código	Capítulo Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
1	IMPUESTOS DIRECTOS	829.122,14	0,00	829.122,14	1.149.880,11	264,66	0,00	1.149.615,45	1.137.249,04	12.366,41	320.493,31
2	IMPUESTOS INDIRECTOS	30.000,00	0,00	30.000,00	29.388,14	0,00	0,00	29.388,14	29.388,14	0,00	-611,86
3	TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS	419.405,52	0,00	419.405,52	478.801,80	532,18	0,00	478.269,62	452.134,96	26.134,66	58.864,10
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	460.593,65	193.265,00	653.858,65	591.124,57	48.911,00	0,00	542.213,57	539.117,29	3.096,28	-111.645,08
5	INGRESOS PATRIMONIALES	73.100,00	230.907,00	304.007,00	321.654,75	0,00	0,00	321.654,75	321.654,75	0,00	17.647,75
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	155.985,00	40.000,00	195.985,00	164.275,78	0,00	0,00	164.275,78	127.522,40	36.753,38	-31.709,22
8	ACTIVOS FINANCIEROS	0,00	86.193,75	86.193,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-86.193,75
9	PASIVOS FINANCIEROS	0,00	505.000,00	505.000,00	505.000,00	0,00	0,00	505.000,00	505.000,00	0,00	0,00
	Total Presupuesto	1.968.206,31	1.055.365,75	3.023.572,06	3.240.125,15	49.707,84	0,00	3.190.417,31	3.112.066,58	78.350,73	166.845,25



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018
Importe: euros
A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
0110.31000	Intereses Deuda Seguridad Social	0,00	950,60	950,60	950,60	950,60	950,60	0,00	0,00
0110.31001	Intereses Cta. Cdto.	0,00	57,52	57,52	57,52	57,52	57,52	0,00	0,00
0110.33000	Intereses Préstamos	7.000,00	238,69	7.238,69	7.238,69	7.238,69	7.238,69	0,00	0,00
0110.91100	Amortización deuda Seguridad Social	0,00	10.799,31	10.799,31	10.799,31	10.799,31	10.799,31	0,00	0,00
0110.91300	Amortización Plan Mazón	100,00	10.000,00	10.100,00	10.000,00	10.000,00	10.000,00	0,00	100,00
0110.91301	Amortización de préstamos Desempleados 2017	0,00	148.114,44	148.114,44	148.114,44	148.114,44	148.114,44	0,00	0,00
0110.91302	Amortización de préstamos Desempleados 2018	0,00	108.000,00	108.000,00	108.000,00	108.000,00	108.000,00	0,00	0,00
1300.12101	Complemento específico	17.000,00	-415,52	16.584,48	16.584,48	16.584,48	16.584,48	0,00	0,00
1300.21301	Mantenimiento Instalaciones Eléctricas	10.000,00	5.000,00	15.000,00	14.681,49	14.681,49	14.681,49	0,00	318,51
1300.21302	Mantenimiento servicio de aguas	40.000,00	30.183,27	70.183,27	70.183,27	70.183,27	37.735,57	32.447,70	0,00
1300.22100	Energía eléctrica alumbrado público	150.000,00	21.011,36	171.011,36	199.419,04	199.419,04	199.419,04	0,00	-28.407,68
1300.22107	Energía eléctrica Bombas y Depuradora	27.000,00	0,00	27.000,00	18.007,59	18.007,59	14.893,97	3.113,62	8.992,41
1300.22400	Primas de seguros	22.000,00	0,00	22.000,00	21.207,80	21.207,80	21.207,80	0,00	792,20
1300.22706	Redacción PGOU	26.000,00	0,00	26.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	26.000,00
1300.22710	Recogida de basuras	98.500,00	0,00	98.500,00	99.033,71	99.033,71	99.033,71	0,00	-533,71
1300.23300	Otras indemnizaciones	100,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00
1510.22712	Trabajos: Arquitecta/planificación urbanística	0,00	27.000,00	27.000,00	34.261,73	34.261,73	34.261,73	0,00	-7.261,73
2110.13170	Laboral animador socio-cultural residencia 3ª edad	12.700,00	0,00	12.700,00	11.650,80	11.650,80	11.650,80	0,00	1.049,20

**ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: **2018**
Importe: **euros**
A fecha: **31/12/2018**

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
2110.13180	Laboral Subv. CCAA. Contratación Desempleados	100,00	135.000,00	135.100,00	140.404,90	140.404,90	140.404,90	0,00	-5.304,90
2110.15000	Productividad	4.000,00	0,00	4.000,00	775,56	775,56	775,56	0,00	3.224,44
2110.16000	Seguridad Social	132.000,00	-1.663,04	130.336,96	117.915,63	117.915,63	112.260,21	5.655,42	12.421,33
2110.22707	Servicio de Ayuda a Domicilio	55.000,00	-6.366,12	48.633,88	40.668,75	40.668,75	37.401,75	3.267,00	7.965,13
2110.22711	Servicio de Teleasistencia	3.500,00	0,00	3.500,00	2.096,59	2.096,59	2.096,59	0,00	1.403,41
2310.48000	Transf. a familias e instituciones sin ánimo de lucro	12.000,00	14.966,12	26.966,12	26.966,12	26.966,12	26.966,12	0,00	0,00
2310.48004	Fondo Social de Emergencia	3.000,00	1.400,00	4.400,00	4.400,00	4.400,00	4.400,00	0,00	0,00
3120.13140	Laboral Educación Infantil	13.000,00	0,00	13.000,00	11.421,71	11.421,71	11.421,71	0,00	1.578,29
3120.13160	Laboral biblioteca	7.800,00	0,00	7.800,00	7.321,29	7.321,29	7.321,29	0,00	478,71
3120.22606	Actividades educativas y cursos	8.000,00	4.713,49	12.713,49	14.220,70	14.220,70	13.834,43	386,27	-1.507,21
3120.22608	Actividades deportivas	30.000,00	0,00	30.000,00	35.679,86	35.679,86	35.679,86	0,00	-5.679,86
3120.22609	Actividades culturales	20.000,00	11.000,00	31.000,00	36.357,93	36.357,93	36.357,93	0,00	-5.357,93
3120.22610	Ferías y Mercados	70.000,00	28.706,27	98.706,27	98.706,27	98.706,27	98.706,27	0,00	0,00
3120.48000	Subv Asoc 3ª Edad y Naves	20.000,00	9.000,00	29.000,00	30.381,38	30.381,38	30.381,38	0,00	-1.381,38
3260.48002	Becas para libros de texto	5.500,00	0,00	5.500,00	3.040,00	3.040,00	3.040,00	0,00	2.460,00
3260.48003	Becas Transporte Escolar	4.050,00	0,00	4.050,00	4.500,00	4.500,00	4.500,00	0,00	-450,00
3340.22699	Act. Sensibilización Compostaje-PLAN PIMA 2017	0,00	12.545,00	12.545,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12.545,00
4100.21000	Infraestructura y bienes naturales	101.000,00	20.389,83	121.389,83	121.389,83	121.389,83	121.389,83	0,00	0,00
4100.60000	Inversiones en terrenos	38.000,00	0,00	38.000,00	2.331,52	2.331,52	2.331,52	0,00	35.668,48
4100.63700	Proyectos complejos, Plan Mazón Obras, Arreglo Casa Concejo SMElines	419.912,31	355.000,00	774.912,31	594.647,76	594.647,76	594.647,76	0,00	180.264,55
4300.20200	Arrendamientos de edificios y otras construcciones	9.000,00	4.594,62	13.594,62	13.594,62	13.594,62	13.594,62	0,00	0,00
4390.48005	Subvenciones: Incentivar act. agrícolas y ganaderas	0,00	991,96	991,96	991,96	991,96	991,96	0,00	0,00

**ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: **2018**
Importe: **euros**
A fecha: **31/12/2018**

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
9120.12000	Sueldos del Grupo A1	21.544,00	0,00	21.544,00	18.152,16	18.152,16	18.152,16	0,00	3.391,84
9120.12004	Sueldos del Grupo C2	23.000,00	0,00	23.000,00	23.607,39	23.607,39	23.607,39	0,00	-607,39
9120.12100	Complemento de destino	18.500,00	0,00	18.500,00	18.154,60	18.154,60	18.154,60	0,00	345,40
9120.12406	Trienios	5.000,00	0,00	5.000,00	4.651,74	4.651,74	4.651,74	0,00	348,26
9120.13000	Laboral obras	18.000,00	1.659,41	19.659,41	22.954,70	22.954,70	22.954,70	0,00	-3.295,29
9120.13110	Laboral administrativo	45.000,00	0,00	45.000,00	48.346,63	48.346,63	48.346,63	0,00	-3.346,63
9120.13120	Arquitecto	27.000,00	-27.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9120.13130	Laboral Limpieza	22.000,00	0,00	22.000,00	21.517,49	21.517,49	21.517,49	0,00	482,51
9120.13190	Laboral transporte socio-sanitario	10.000,00	0,00	10.000,00	8.050,20	8.050,20	8.050,20	0,00	1.949,80
9120.15000	Gratificaciones	0,00	3.000,00	3.000,00	2.268,50	2.268,50	2.268,50	0,00	731,50
9120.15100	Gratificaciones	3.000,00	-3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9120.21300	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje	70.000,00	0,00	70.000,00	64.264,93	64.264,93	63.257,42	1.007,51	5.735,07
9120.22000	Ordinario no inventariable	25.000,00	0,00	25.000,00	18.838,01	18.838,01	18.710,96	127,05	6.161,99
9120.22002	Mantenimiento Programas Informaticos	20.000,00	0,00	20.000,00	17.504,64	17.504,64	17.504,64	0,00	2.495,36
9120.22100	Energía eléctrica edificios municipales	15.000,00	10.907,00	25.907,00	31.376,99	31.376,99	31.180,93	196,06	-5.469,99
9120.22103	Combustibles y carburantes Vehiculos	12.500,00	10.000,00	22.500,00	17.558,39	17.558,39	17.558,39	0,00	4.941,61
9120.22110	Productos de limpieza y aseo	800,00	0,00	800,00	1.233,84	1.233,84	1.233,84	0,00	-433,84
9120.22114	Combustibles Edificios	23.000,00	0,00	23.000,00	21.355,15	21.355,15	21.355,15	0,00	1.644,85
9120.22200	Comunicaciones: Postales y teléfonos	20.000,00	0,00	20.000,00	19.850,64	19.850,64	19.850,64	0,00	149,36
9120.22500	Tributos estatales (CHE, reintegros, tasas...)	8.500,00	0,00	8.500,00	5.617,12	5.617,12	5.617,12	0,00	2.882,88
9120.22601	Atenciones protocolarias y representativas	20.000,00	3.500,00	23.500,00	20.236,33	20.236,33	20.236,33	0,00	3.263,67
9120.22602	Publicidad y propaganda	20.000,00	14.000,00	34.000,00	41.108,51	41.108,51	40.520,27	588,24	-7.108,51



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
9120.22603	Promoción	16.000,00	0,00	16.000,00	8.300,60	8.300,60	8.300,60	0,00	7.699,40
9120.22604	Jurídicos, contenciosos	10.000,00	0,00	10.000,00	9.454,45	9.454,45	9.454,45	0,00	545,55
9120.22699	Otros gastos diversos	7.100,00	0,00	7.100,00	9.946,96	9.946,96	9.946,96	0,00	-2.846,96
9120.22708	Servicios de Recaudación a favor de la Entidad	100,00	45.000,00	45.100,00	65.840,02	65.840,02	65.840,02	0,00	-20.740,02
9120.22799	Estudios y trabajos técnicos	40.000,00	30.000,00	70.000,00	76.607,25	76.607,25	71.713,25	4.894,00	-6.607,25
9120.23000	De los miembros de los órganos de gobierno	6.200,00	3.000,00	9.200,00	9.080,49	9.080,49	9.080,49	0,00	119,51
9120.23100	Locomoción miembros de los órganos de gobierno	10.500,00	0,00	10.500,00	21.430,29	21.430,29	21.430,29	0,00	-10.930,29
9120.23101	Otros gastos de locomoción	20.000,00	0,00	20.000,00	1.548,05	1.548,05	1.548,05	0,00	18.451,95
9120.35200	Intereses de demora	0,00	81,54	81,54	81,54	81,54	81,54	0,00	0,00
9120.46300	A Mancomunidades	6.000,00	0,00	6.000,00	6.000,00	6.000,00	6.000,00	0,00	0,00
9120.62500	Mobiliario y enseres	4.000,00	5.000,00	9.000,00	2.847,99	2.847,99	2.847,99	0,00	6.152,01
9120.63400	Elementos de transporte	0,00	0,00	0,00	6.000,00	6.000,00	6.000,00	0,00	-6.000,00
9120.76800	A Entidades Locales Menores	40.000,00	0,00	40.000,00	23.453,03	23.453,03	23.453,03	0,00	16.546,97
9200.21400	Elementos de transporte	0,00	8.000,00	8.000,00	8.010,62	8.010,62	8.010,62	0,00	-10,62
9250.21303	MATERIAL PROTECCION CIVIL	10.000,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
9250.22612	Clases Apoyo Escolar	4.200,00	0,00	4.200,00	3.320,00	3.320,00	3.320,00	0,00	880,00
	Total	1.968.206,31	1.055.365,75	3.023.572,06	2.756.572,10	2.756.572,10	2.704.889,23	51.682,87	266.999,96



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
11200	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles de Naturaleza Rústica	56.443,37	0,00	56.443,37	106.796,36	0,00	0,00	106.796,36	106.796,36	0,00	50.352,99
11201	IBI. Bienes Inmuebles de Naturaleza Rústica - Regularización	315.555,00	0,00	315.555,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-315.555,00
11300	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles de Naturaleza Urbana	391.344,61	0,00	391.344,61	941.103,22	0,00	0,00	941.103,22	941.103,22	0,00	549.758,61
11500	Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica	55.679,16	0,00	55.679,16	75.968,73	264,66	0,00	75.704,07	63.337,66	12.366,41	20.024,91
11600	Impuesto sobre Incremento del Valor de los Terrenos de Naturaleza Urbana	7.100,00	0,00	7.100,00	18.421,97	0,00	0,00	18.421,97	18.421,97	0,00	11.321,97
13000	Impuesto sobre actividades económicas	3.000,00	0,00	3.000,00	7.589,83	0,00	0,00	7.589,83	7.589,83	0,00	4.589,83
29000	Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras	30.000,00	0,00	30.000,00	29.388,14	0,00	0,00	29.388,14	29.388,14	0,00	-611,86
30000	Servicio de abastecimiento de agua	162.578,00	0,00	162.578,00	247.710,42	219,50	0,00	247.490,92	230.778,10	16.712,82	84.912,92
30100	Servicio de alcantarillado	24.000,00	0,00	24.000,00	42.103,10	0,00	0,00	42.103,10	41.567,77	535,33	18.103,10
30200	Servicio de recogida de basuras	100.357,52	0,00	100.357,52	126.577,96	312,68	0,00	126.265,28	117.419,49	8.845,79	25.907,76
32100	Licencias urbanísticas	20.000,00	0,00	20.000,00	5.382,21	0,00	0,00	5.382,21	5.382,21	0,00	-14.617,79
32500	Tasa por expedición de documentos PIC	1.300,00	0,00	1.300,00	8.711,29	0,00	0,00	8.711,29	8.711,29	0,00	7.411,29
33100	Tasa por entrada de vehículos	140,00	0,00	140,00	173,50	0,00	0,00	173,50	173,50	0,00	33,50
33800	Compensación de Telefónica de España, S.A.	0,00	0,00	0,00	1.588,82	0,00	0,00	1.588,82	1.588,82	0,00	1.588,82
33900	Ocupación suelo, subsuelo y vuelo	18.000,00	0,00	18.000,00	21.557,16	0,00	0,00	21.557,16	21.557,16	0,00	3.557,16



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
33901	Canon de riego	2.000,00	0,00	2.000,00	415,27	0,00	0,00	415,27	415,27	0,00	-1.584,73
34900	Precio público servicio ayuda a domicilio	13.100,00	0,00	13.100,00	6.552,49	0,00	0,00	6.552,49	6.552,49	0,00	-6.547,51
36000	Ventas	10.000,00	0,00	10.000,00	2.960,50	0,00	0,00	2.960,50	2.960,50	0,00	-7.039,50
38900	Otros reintegros de operaciones corrientes	4.000,00	0,00	4.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-4.000,00
39190	Otras multas y sanciones	300,00	0,00	300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-300,00
39211	Recargo de apremio	48.230,00	0,00	48.230,00	6.517,34	0,00	0,00	6.517,34	6.517,34	0,00	-41.712,66
39300	Intereses de demora	0,00	0,00	0,00	89,34	0,00	0,00	89,34	89,34	0,00	89,34
39800	Indemnizaciones de seguros	900,00	0,00	900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-900,00
39900	Otros ingresos diversos	0,00	0,00	0,00	3.705,85	0,00	0,00	3.705,85	3.665,13	40,72	3.705,85
39901	Recursos eventuales	2.000,00	0,00	2.000,00	467,40	0,00	0,00	467,40	467,40	0,00	-1.532,60
39902	Publicidad	2.500,00	0,00	2.500,00	1.485,00	0,00	0,00	1.485,00	1.485,00	0,00	-1.015,00
39903	Puestos feria	4.000,00	0,00	4.000,00	150,00	0,00	0,00	150,00	150,00	0,00	-3.850,00
39904	Combustible calefacción	6.000,00	0,00	6.000,00	2.654,15	0,00	0,00	2.654,15	2.654,15	0,00	-3.345,85
42000	Participación en los Tributos del Estado	154.000,00	0,00	154.000,00	166.769,94	703,32	0,00	166.066,62	166.066,62	0,00	12.066,62
45001	Fondo Cooperación Municipal	143.169,13	0,00	143.169,13	143.169,13	0,00	0,00	143.169,13	143.169,13	0,00	0,00
45002	Servicio de Ayuda a Domicilio y Teleasistencia	50.000,00	0,00	50.000,00	27.370,00	1.521,41	0,00	25.848,59	25.848,59	0,00	-24.151,41
45003	De la Administración General de las Comunidades Autónomas	3.000,00	0,00	3.000,00	3.000,00	0,00	0,00	3.000,00	3.000,00	0,00	0,00
45079	Otras Subvenciones: Emisión Gases Efecto Invernadero	0,00	0,00	0,00	14.075,80	0,00	0,00	14.075,80	14.075,80	0,00	14.075,80
45080	Otras subvenciones: Huella Carbono	0,00	0,00	0,00	4.000,00	0,00	0,00	4.000,00	4.000,00	0,00	4.000,00
45081	Juzgado de Paz	750,00	0,00	750,00	1.197,50	0,00	0,00	1.197,50	1.197,50	0,00	447,50



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
45082	Transferencia mnto.centros médicos (concierto aytos.)	1.500,00	0,00	1.500,00	1.623,18	0,00	0,00	1.623,18	1.623,18	0,00	123,18
45083	Transferencia Oficina de Turismo	4.200,00	0,00	4.200,00	3.096,28	0,00	0,00	3.096,28	0,00	3.096,28	-1.103,72
45084	Subv. CCAA Actividades Educación Infantil	15.000,00	0,00	15.000,00	15.000,00	0,00	0,00	15.000,00	15.000,00	0,00	0,00
45085	Subv. CCAA Actividades Culturales/Turísticas	3.500,00	0,00	3.500,00	3.147,88	45.796,91	0,00	-42.649,03	-42.649,03	0,00	-46.149,03
45086	Subv. CCAA Acontecimientos Deportivos	3.500,00	0,00	3.500,00	1.222,00	889,36	0,00	332,64	332,64	0,00	-3.167,36
45087	Subv. CCAA Educación Adultos	3.000,00	0,00	3.000,00	1.800,00	0,00	0,00	1.800,00	1.800,00	0,00	-1.200,00
45088	Subv. CCAA Mantenimiento Centro Información Juvenil	2.500,00	0,00	2.500,00	2.820,77	0,00	0,00	2.820,77	2.820,77	0,00	320,77
45089	Subv. CCAA Programas Dinamización Juvenil	100,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-100,00
45091	Subv. CCAA Contratación Trabajadores desempleados	100,00	180.720,00	180.820,00	180.720,00	0,00	0,00	180.720,00	180.720,00	0,00	-100,00
45092	Subv. CCAA. promocion productos alimentarios de Cantabria	11.000,00	0,00	11.000,00	6.893,09	0,00	0,00	6.893,09	6.893,09	0,00	-4.106,91
45093	Subv. Trabajos Técnicos obras públicas	10.000,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-10.000,00
45094	Subv. CCAA Prevención incendios forestales	100,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-100,00
45095	Subv. CCAA Accesibilidad	100,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-100,00
45096	Subv. CCAA Casa Concejo San Martín Elines	54.974,52	0,00	54.974,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-54.974,52
45098	Sensibilización Compostaje Domestico y Comunitario	0,00	12.545,00	12.545,00	12.545,00	0,00	0,00	12.545,00	12.545,00	0,00	0,00



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
46800	Aportaciones a corriente De Entidades locales Menores/Juntas vecinales	0,00	0,00	0,00	1.279,00	0,00	0,00	1.279,00	1.279,00	0,00	1.279,00
47000	De Empresas privadas	100,00	0,00	100,00	1.395,00	0,00	0,00	1.395,00	1.395,00	0,00	1.295,00
52000	Intereses de depósitos	100,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-100,00
54100	Arrendamiento de fincas urbanas	28.000,00	0,00	28.000,00	28.112,83	0,00	0,00	28.112,83	28.112,83	0,00	112,83
55400	Producto de explotaciones forestales	40.000,00	230.907,00	270.907,00	290.031,92	0,00	0,00	290.031,92	290.031,92	0,00	19.124,92
55500	Aprovechamientos especiales con contraprestación	5.000,00	0,00	5.000,00	3.510,00	0,00	0,00	3.510,00	3.510,00	0,00	-1.490,00
75081	Subv. CCAA PGOU	15.000,00	0,00	15.000,00	15.517,97	0,00	0,00	15.517,97	15.517,97	0,00	517,97
75082	Subv. CCAA Inversiones colectivas	100,00	30.000,00	30.100,00	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00	0,00	30.000,00	-100,00
75083	PLAN MAZÓN	0,00	10.000,00	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00
75088	Subv. CCAA Limpieza viales por nieve o hielo	1.600,00	0,00	1.600,00	6.753,38	0,00	0,00	6.753,38	0,00	6.753,38	5.153,38
75094	Ayuda Inst.Energía Renovable/Ahorro energético	0,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	10.000,00	0,00	10.000,00
75095	Subv. Áreas Degradadas	0,00	0,00	0,00	6.197,61	0,00	0,00	6.197,61	6.197,61	0,00	6.197,61
76800	De Entidades locales menores	139.285,00	0,00	139.285,00	85.806,82	0,00	0,00	85.806,82	85.806,82	0,00	-53.478,18
87000	Para gastos generales	0,00	86.193,75	86.193,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-86.193,75
91300	Préstamos recibidos a largo plazo en euros de entes de fuera del sector público	0,00	325.000,00	325.000,00	325.000,00	0,00	0,00	325.000,00	325.000,00	0,00	0,00
91301	Préstamo Caja Cantabria - Plan desempleados 2018	0,00	180.000,00	180.000,00	180.000,00	0,00	0,00	180.000,00	180.000,00	0,00	0,00
	Total Presupuesto	1.968.206,31	1.055.365,75	3.023.572,06	3.240.125,15	49.707,84	0,00	3.190.417,31	3.112.066,58	78.350,73	166.845,25



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: **2018**

Importe: **euros**

A fecha: **31/12/2018**

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							



REMANENTE DE TESORERÍA

Ejercicio: 2018
Importe: euros
A fecha: 31/12/2018

Nº de Cuentas	Componentes	Año2018		Año2017	
57, 556	1.- (+) Fondos Líquidos		492.024,76		112.223,18
	2.- (+) Derechos Pendientes de Cobro		267.176,13		254.450,58
430	- (+) del Presupuesto corriente	78.350,73		29.875,00	
431	- (+) de Presupuestos cerrados	143.501,66		207.350,39	
270, 440, 442, 449, 456, 470, 471, 472, 550, 565	- (+) de operaciones no presupuestarias	45.323,74		17.225,19	
	3. (-) Obligaciones pendientes de pago		171.587,85		228.024,60
400	- (+) del Presupuesto corriente	51.682,87		139.252,09	
401	- (+) de Presupuestos cerrados	181,50		0,00	
180, 410, 419, 453, 456, 475, 476, 477, 521, 550, 560	- (+) de operaciones no presupuestarias	119.723,48		88.772,51	
	4.- (+) Partidas pendientes de aplicación		0,00		23.729,32
554, 559	-(-) cobros realizados pendientes e aplicación definitiva	0,00		0,00	
555, 5581, 5585	-(+)- pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	0,00		23.729,32	
	I. Remanente de Tesorería total (1 + 2 - 3 + 4)		587.613,04		162.378,48
298, 4900, 4901, 598	II. Saldos de dudoso cobro		143.501,66		155.241,97
	III. Exceso de financiación afectada		60.019,73		4.433,33
	IV. REMANENTE DE TESORERÍA PARA GASTOS GENERALES (I - II - III)		384.091,65		2.703,18



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

III. Resultado Presupuestario

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Conceptos	Derechos Reconocidos Netos	Obligaciones Reconocidas Netas	Ajustes	Resultado Presupuestario
a) Operaciones corrientes	2.521.141,53	1.850.378,05		670.763,48
b) Operaciones de capital	164.275,78	629.280,30		-465.004,52
1. Total Operaciones no financieras (a + b)	2.685.417,31	2.479.658,35		205.758,96
c) Activos Financieros	0,00	0,00		0,00
d) Pasivos Financieros	505.000,00	276.913,75		228.086,25
2. Total Operaciones financieras (c + d)	505.000,00	276.913,75		228.086,25
I.- RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I = 1 + 2)	3.190.417,31	2.756.572,10		433.845,21
AJUSTES:				
3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales			86.193,75	
4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio			5.600,98	
5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio			71.262,70	
II.- TOTAL AJUSTES (II = 3 + 4 - 5)			20.532,03	
RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I + II)				454.377,24